
1 

  الجمهورية العربية السوريةالجمهورية العربية السورية

  للــوزارة النقوزارة النق

  //١٤٢٥١٤٢٥//م م ــرار رقرار رقــقق

  للــوزير النقوزير النق

  :أحكامبناء على 
  المتضمن إحداث وزارة النقل ١٩٧٤ لعام/ ٩٣/المرسوم التشريعي رقم 

  ٢٠٠٤لعام / ٥٠/والقانون الأساسي  للعاملين في الدولة رقم 
  ٩/٥/٢٠١١و تاريخ .م/ ٦٢٧٢/قرار الرئاسة رقم 

  ٢٠١١العمل لعام خطة توزيع المتضمن إقرار / ١٠١٩٧سة رقم قرار الرئا
التنفيذية لخطة توزيع  الإجراءاتالمتضمن  ٢٨/٧/٢٠١١تاريخ / ١٣٨٥/والعمل  رقم  الاجتماعيةقرار السيد وزير الشؤون 

  .فرص العمل
  ١٦/٨/٢٠١١تاريخ  ٨٦٧٣/٥لنقل رقم على إعلان وزارة ا

  :يقرر ما يلي

 مديرية النقلسادة التالية أسماؤهم للتقدم إلى المسابقة التي أعلنت عنها وزارة النقل حسب تقبل طلبات ال :١مادة 
  :التي تقدموا بطلباتهم إليها وفق ما يلي

  :مديرية نقل دمشق

  :الإجازة في الحقوق

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٧  عاطف على بكر 1
  ١٩٨٤  م عبد الكريم رسلانهاش 2
  ١٩٨٢  رؤى معروف خليل 3
  ١٩٨٣  ء الدين عادل عيسىضيا 4
  ١٩٨٢  اسماعيل فيصل نايفة 5
  ١٩٨١  محمد عبد المعطي محمود 6
  ١٩٨٣  طلعت اسماعيل الشاهين ابو دهن 7
  ١٩٨٣  أحمد حسن عبد االله 8
  ١٩٨٤  نورس جميل أبو عساف 9
  ١٩٨٤  عامر عبيد الاحمد الطالب 10
  ١٩٨٧  وعد عبد الباسط عصفور 11
  ١٩٨٢  أحمد بديع رحمة 12
  ١٩٨٥  ياسمين شريف ابراهيم 13



2 

  ١٩٨٦  نور محمود الزيات 14
  ١٩٨٨  رونزا محمد عامر القباني 15

  :شهادة معهد كمبيوتر

  التولد  الاسم  م

  ١٩٩٠  نور زيد وني 1
  ١٩٨٥  وسام نبيل جندلي 2
  ١٩٨٩  هديل جودت شدود 3
  ١٩٨٨  ائدلارا وديع الق 4
  ١٩٨٩  آية يحيى صقر 5
  ١٩٨٨  اطيحليمة نزال الجن 6
  ١٩٨٣  محمد أنيس ابراهيم 7
  ١٩٨٤  شاهر محمد غسان محبوب الحارة 8

  :شهادة معهد تجاري

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٦  مرح حسن الزغت 1
  ١٩٨٦  هلا معروف العيزوقي 2
  ١٩٨٤  منى محمد زهير دهان 3
  ١٩٨٤  نسرين حسن نجمة 4
  ١٩٨٩  بثينة محمد حافظ محفوض 5
  ١٩٩٠  شاميآلاء محمد جمال عدس  6
  ١٩٨٩  مها محمد محمود 7
  ١٩٨٧  ملسة سليمان علي 8
  ١٩٨٨  علا صقر اسحق 9
  ١٩٨٦  هاريم جابر سبت 10
  ١٩٨٧  مريم محمد دحدوح 11
  ١٩٨٨  ميسون محمود الخشي 12
  ١٩٨٦  ميساء محمود الخشي 13
  ١٩٨٦  رجى الطويلن لوري 14
  ١٩٨٦  انس عبد الستار بازر باشي 15
  ١٩٨٢  سعدحنان حسن ال 16
  ١٩٨٦  دريد محي الدين اسماعيل 17
  ١٩٨٧  مريم خلف الرحيل 18



3 

  ١٩٨٧  نور الهدى أحمد هشام علي باشا 19
  ١٩٩٠  زينب نصر نصر 20
  ١٩٨٩  نعمات علي حسن 21
  ١٩٨٧  سناء خليل ابراهيم 22
  ١٩٨٨  حكمت محمد نور الدين عقاد 23
  ١٩٨٩  محمد محمد غسان عرب 24
  ١٩٨٧  انهديل رفيق الطح 25
  ١٩٨٨  مجدي سليمان نمير 26
  ١٩٨٥  فراس نبيه الاطرش 27
  ١٩٨٩  غانيا محسن غصون 28
  ١٩٨٨  مريانا سركيس الخوري 29
  ١٩٨٨  روان خليل الست 30
  ١٩٨٨  لبنى احمد خاناتي 31
  ١٩٨١  الغماز طبيخ محمد كمال الدين 32
  ١٩٨٤  لينا عفيف الزعران 33
  ١٩٩٠  نور محمود الدرويش 34
  ١٩٨٤  ليالي أحمد جمال بك 35
  ١٩٨٥  خالد عوض زينو 36
  ١٩٨٤  رشا شوربة 37
  ١٩٨٣  نبال رامز الدخيل 38
  ١٩٩٠  لما علي عبود 39
  ١٩٩٠  أماني أحمد الاخرس 40
  ١٩٨٨  ميرنا عماد السلوم 41
  ١٩٨٢  رنا احمد حميد 42
  ١٩٨٧  لبنى محمد ديب ياسين دلكو 43
  ١٩٨٤  نور سعد جنبلاط 44
  ١٩٨٨  هبة عبد المجيد عيد 45
  ١٩٨٦  مها نجيب حمود 46
  ١٩٨٧  عماد محمد طريف مطر بازي المنجد 47
  ١٩٨٥  رويدة ابراهيم يعقوب 48
  ١٩٨٦  سمر محمد محمد 49
  ١٩٨٢  عبير حميد القش 50
  ١٩٨٢  فدوى أحمد عيسى 51
  ١٩٨٦  تماضر عبد الحكيم المقداد 52
  ١٩٨٤  رشا أحمد النمر 53



4 

  ١٩٨٣  لياس فرحكارول ا 54
  ١٩٨٩  بشار محمد سعيد 55
  ١٩٨٣  منال علي الخولي 56
  ١٩٩٠  رشا منار الحكيم 57
  ١٩٨٨  هديل سمير عيسى 58
  ١٩٩٠  امتنان حسين عبد الهادي 59
  ١٩٨٧  عائشة حسين عبد الهادي 60
  ١٩٨٧  احمد حسن بدر الدين 61
  ١٩٨٦  سالي سمير عيسى 62
  ١٩٨٥  رافت محمد عقيل 63
  ١٩٨٣  ارين ميشيل الشحادةد 64
  ١٩٨٥  احمد محمد اسد 65
  ١٩٨٨  مروة منصور صبرة 66
  ١٩٨٤  غضبانبسام احمد ال 67
  ١٩٨٦  حلا علي اسماعيل 68
  ١٩٩٠  أمل سمعان الكيالي 69
  ١٩٨٧  هدى عبد الكريم الغرير 70
  ١٩٨٤  شيرين هيثم النجار 71
  ١٩٨٥  راميه عصام المقطران 72
  ١٩٨٥  الحي رشا سليمان عبد 73
  ١٩٨٥  ريما محمد سلوم 74
  ١٩٨٢  هيلين عزات المصطفى 75
  ١٩٨٤  وليد خالد الشلبي 76
  ١٩٨٧  سماح محمد رشيدي 77
  ١٩٨٤  روان ماجد السريع 78
  ١٩٨٤  نسرين مطر حنش 79
  ١٩٨٦  عدنان ابراهيم العقلة 80
  ١٩٨٦  محمد زياد البلخي 81
  ١٩٨٥  أيمن ديبو الخطيب 82
  ١٩٨٤  ن حسنسناء حس 83
  ١٩٨٤  سيدة جرجس مقصود 84
  ١٩٨٦  عبير محمد الفريحات 85
  ١٩٨٧  فاديا فؤاد المزعل 86

  
  



5 

  :مديرية نقل السويداء

  :جازة في الحقوقالإ

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٤  رهام شامخ فياض 1
  ١٩٨٤  طارق مروان كرباج 2

  :في الاقتصاد الإجازة

  التولد  الاسم م

  ١٩٨٥  عمر شوقي العقباني 1
  ١٩٨٦  نسرين زياد الشومري 2
  ١٩٨٢  تغريد ناهي جربوع 3

  :شهادة معهد متوسط كمبيوتر

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٧  سليمان هلال النادر  ١

  :مديرية نقل الرقة

  :الإجازة في الحقوق

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٢  أحمد زيدان الخلف 1

  ١٩٨٦  وليد خالد الهواش 2

  ١٩٨٦  حمود شواخ العلي 3

  ١٩٨٢  مد حسن الأحمدح 4

  ١٩٨٢  ياسر محمد علي المحمد علي 5

  ١٩٨٤  ياسر أحمد العلي 6

  ١٩٨٣  فراس العلي النجرس 7

  ١٩٨٥  ابراهيم محمد العلي 8

  ١٩٨٢  فؤاد عيسى السلامة 9

  ١٩٨٤  مصطفى اسماعيل الابراهيم 10

  ١٩٨٤  حسين الجبار علي 11

  ١٩٨٦  حسين محمد الصالح 12



6 

  :جاريشهادة المعهد الت

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٩  الجلد ليلى الخلف 1

  ١٩٨٣  كوثر جاسم المحمد 2

  ١٩٨٧  فضة محمد العبسي 3

  ١٩٨٧  مها محمد الحمد 4

  ١٩٨٧  الهام صبري خليل 5

  ١٩٨٨  مريم حمود خلف 6

  ١٩٨٦  زينة على الصالح 7

  ١٩٨٤  نونأمينة سلامة الد 8

  ١٩٨٤  محمد جمعة الموسى 9

  ١٩٨٩  الصبح محمود تركي الكتاب 10

  ١٩٩٠  أماني فهد عطورة 11

  ١٩٩٠  هند محمود الحاج حمود 12

  ١٩٨٦  منار خالد الحسين المحمد الحمد 13

  ١٩٩٠  نور عبد الرحمن محمد المحمد 14

  ١٩٨٤  موسى ابراهيم العبود 15

  ١٩٨٣  محمد محمود المحمد 16

  ١٩٨٢  محمد على الخلف 17

  ١٩٨٤  احمد خلف العبادي الخليل 18

  ١٩٨٦  رشا رياض شاويش 19

  ١٩٨٧  مروة عماد الدين الغميس 20

  ١٩٨٣  كوثر حسن وكاع 21

  ١٩٨٣  هند رمضان الكبة 22

  ١٩٨٨  رغداء محمود الحمادي الخشاب 23

  ١٩٨٤  منى محمد الحمود 24

  ١٩٨٥  سناء محمد الفارس 25

  ١٩٨٦  علا اسماعيل ادريس 26

  ١٩٨٩  رحاب ابراهيم الخطاب 27

  ١٩٨٣  حمد عبد االله يوسفم 28

  ١٩٨٤  زهير رمضان البطحاوي 29

  ١٩٨٤  خالصة ناصر الطراد 30

  ١٩٨٥  هناء احمد الصالح 31

  ١٩٨٤  أحمد خليل العيسى 32

  ١٩٨٣  عيسى ابراهيم الحسن 33

  ١٩٨٣  احمد محمد العكرب 34



7 

  :مديرية نقل ريف دمشق

  :شهادة معهد كمبيوتر

  التولد  الاسم  م

  لايوجد مواليد  مواسهيثم رضا ال  1

  :مديرية نقل ادلب

  :في الحقوق الإجازة

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٢  دياب مروان أبو زيد 1
  ١٩٨٨  جمعة عبد الناصر العبدو 2
  ١٩٨٣  رهيب رياض الشرتح 3
  ١٩٨٨  ياسمين محمد خير فاعور 4
  ١٩٨٤  أحمد ابراهيم دياب 5
  ١٩٨٣  علاء بدر الدين وتي 6
  ١٩٨٣  عوفأماني اسماعيل ال 7
  ١٩٨٤  زينة محمد صوفي 8
  ١٩٨٣  عدنان عدنان جنكي 9
  ١٩٨٣  زيدان خالد أبو زيد 10
  ١٩٨٥  مصعب مصطفى العلوش 11
  ١٩٨٣  سامر محمد مصري 12
  ١٩٨٤  عبدو حسين العبدو 13
  ١٩٨٢  جهاد حسن عمر 14
  ١٩٨٢  مهند عبد الحافظ طالب 15
  ١٩٨٣  مؤيد نورس حمجو 16
  ١٩٨٢  معتوقي محمد يحيي رفعت 17

  :التجارة والاقتصادفي  الإجازة

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٤  عبد المالك عبد الغني النهار 1
  ١٩٨٧  تغريد وليد حلاج 2
  ١٩٨٤  رهان محمد صالح محسن 3
  ١٩٨٧  لارا حسين النبشة 4



8 

  ١٩٨٧  ملاذ محمد نعسان سيد عيسى 5
  ١٩٨٥  علاء علي حجازي 6
  ١٩٨٣  وافي عبد الرحمن شيخ بكري 7
  ١٩٨٦  محمود ادريس عليان 8
  ١٩٨٧  سامي علي يوسف 9
  ١٩٨٣  قتيبه محمد وفد النجاري 10
  ١٩٨٧  هبة محمد أقدح  11
  ١٩٨٦  يوسف عبد الكريم برو 12
  ١٩٨٢  صلاح محروس قاضي 13
  ١٩٨٢  سائر محمد ديب الشعيب 14
  ١٩٨٣  عبد القادر حمدو بدلة 15
  ١٩٨٢  علاء الدين مصطفى جميل 16
  ١٩٨٦  فاتن حسن الغريب 17
  ١٩٨٣  قصي أحمد الزيدان 18
  ١٩٨٤  ندى محمد علي كردي 19
  ١٩٨٦  أنسام وليد اجبارة  20
  ١٩٨٢  أسامة مصطفى عمر 21
  ١٩٨٣  عبد الرزاق خليل أفندي  22

  :معهد تجاريشهادة 

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٧  علاء جمال السراقبي 1
  ١٩٨٤  ماهر محمد الحمادي  2
  ١٩٨٦  نور خالد الأعثر 3
  ١٩٨٦  عيسىسيد لما محمد ديب  4
  ١٩٨٧  نسرين تركي نجار 5
  ١٩٨٥  هويدة محمد عطار 6
  ١٩٨٦  نور الهدى منير قارح 7
  ١٩٨٦  فادية احمد كردي  8
  ١٩٨٤  الفت حسين رستمو 9
  ١٩٩٠  رهف خليل شاباش 10
  ١٩٨٦  هبة محمد علي سعيد آغا 11
  ١٩٨٧  ريما خالد عبد الجواد 12
  ١٩٨٤  نورة خالد عبد الجواد 13
  ١٩٨٥  دانية عصام بدوي 14



9 

  ١٩٨٦  تغريد علي حمدان 15
  ١٩٨٣  محمد عبد الكريم البريكي 16
  ١٩٨٣  ريم عبد الرحيم سواس 17
  ١٩٨٣  رينا محمد عليوي زيداني 18
  ١٩٨٧  ابراهيم وليد الضاهر 19
  ١٩٨٦  حواء توفيق فاعور 20
  ١٩٨٩  سفمنار محمد خير اليو  21
  ١٩٨٤  هلا عبد الرحيم سواس 22
  ١٩٨٥  حسام محمد طالب 23
  ١٩٨٢  ايمان رضوان فضل 24
  ١٩٨٥  منى محمد صالح صلاحو 25
  ١٩٨٦  خلود سمير السويدان 26
  ١٩٨٥  عكرمة حميد النمر 27
  ١٩٨٦  سائر يحي نعسان  28
  ١٩٨٢  ياسر وليد حاج صطيف 29
  ١٩٨٨  غصون محمد هيثم بوشناق 30
  ١٩٨١  منذر رياض الحاج بكري 31
  ١٩٨٣  محمد جميل اليوسف 32
  ١٩٨٦  دموع محمد أظن 33
  ١٩٨٥  أيهم عبد المنعم الصبيح 34
  ١٩٨٢  عبير ابراهيم ماضي 35
  ١٩٨٧  حلوم عبد الوهاب بوغا 36
  ١٩٨٦  سمير عادل الحمدان 37
  ١٩٨٧  مصطفى محمد حمامي 38
  ١٩٨٢  نوران أحمد فائز السيد عيسى 39
  ١٩٨٦  سلمى محمد السعيد 40
  ١٩٨٦  هالة وليد أرمنازي 41
  ١٩٨٨  كفاء سليم سلات 42
  ١٩٨٤  ناجمعة حمود العلي 43
  ١٩٨٩  إيمان محمد طاهر فاعور 44
  ١٩٨٧  رفاه حسن الخالد 45
  ١٩٨٦  شيرين أحمد العثمان 46
  ١٩٨٨  سمير أحمد مرعي 47
  ١٩٨٧  علي صادق الشيخ 48
  ١٩٨٢  يلصلاح الدين محمد خل 49
  ١٩٨٤  أحمد زاهر محمد عبدو 50
  ١٩٨٤  منال حسن قيشاني 51



10 

  ١٩٨٣  محمد راشد سيجري 52
  ١٩٨٦  نور الهدى عبد الحميد حمدون 53
  ١٩٨٦  محمد نضال عبد المجيد قوجة 54
  ١٩٨٦  هبة محي الدين بريدي 55
  ١٩٨٧  راما عماد الدين شحادة 56
  ١٩٨٢  سوسن عبد القادر علوان 57
  ١٩٨٤  ل صطوف أسودمنا 58
  ١٩٨٢  محمد مؤيد مروان مقلي 59
  ١٩٨٣  وفاء أحمد أسود 60
  ١٩٨٦  وئام أحمد حامدي 61
  ١٩٨٦  موشرشا عبد القادر هر  62
  ١٩٨٦  ابراهيم طعان ابن رضوان 63
  ١٩٨٧  هبة محمد وليد بيدو 64
  ١٩٨٨  رولا عبد الرحمن تتان 65
  ١٩٨٨  وحيد حسين إيناس 66
  ١٩٨٨  قبيشولوتس مصطفى  67
  ١٩٨٣  هبة عبد القادر كادك 68
  ١٩٨٤  منار خالد بربو 69
  ١٩٨٩  رزان محمد عطا اعبيد 70
  ١٩٨٩  عبيدامريم جمعة  71
  ١٩٨٥  نسرين اسماعيل المطلق 72
  ١٩٨٧  مرفت أحمد بيطار 73
  ١٩٨٥  نبيهة محمد سكر 74
  ١٩٨٨  نها جميل جدوع 75
  ١٩٨٧  نيتبشرى عبد الوهاب مرا 76
  ١٩٨٤  منال خالد العبد 77
  ١٩٨٥  علي محمد المحمد 78
  ١٩٩٠  ميلاد أسامة عبود 79
  ١٩٨٥  فاطمة ابراهيم طعمة حلبي 80
  ١٩٨٧  رؤى حسن عبود 81
  ١٩٨٥  سعاد كامل الكامل 82
  ١٩٨٧  سماح حميد قداد 83
  ١٩٨٧  صبا وليد قصاب 84
  ١٩٨٩  إيمان يوسف حمامي 85
  ١٩٨٤  عبد االله أحمد حمود 86
  ١٩٨٩  جميل ناصر ريحاني 87
  ١٩٨٥  حمد حوريةمصطفى أ 88



11 

  ١٩٨٦  هبة ابراهيم المحمود 89
  ١٩٨٧  زهرة خالد التناري 90
  ١٩٨٧  محمد مصطفى الصوفي 91
  ١٩٨٤  نضال جمعة حديد 92
  ١٩٨٥  هزار عبد الغني أسود 93
  ١٩٨٤  أسما جميل الفرحات 94
  ١٩٨٧  روئة دمر الأمين 95
  ١٩٨٧  حيىإلهام يوسف الي 96
  ١٩٨٥  أحمد صالح الصطوف 97
  ١٩٨٩  تهاني محمد قطنة 98
  ١٩٨٦  نشوى محمد عدنان اجبارة 99
  ١٩٨٥  هديل محمد نجيب سيد عيسى 100
  ١٩٨٤  دالية أحمد بيضون 101
  ١٩٨٧  نور ابراهيم عرجة 102
  ١٩٨٦  بسمة محمد عزام سيجري 103
  ١٩٨٩  ياسمين عبد الرزاق حفسر جاوي 104

  :نقل دير الزور مديرية

  :الإجازة في الحقوق

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٤  عمرو عصام الفرحان 1
  ١٩٨١  بدر الدين عبد االله 2
  ١٩٨٤  فيصل شعلان المرشد 3
  ١٩٨٦  عيد محمد الحاسة 4
  ١٩٨٢  محمد صالح المحمد 5
  ١٩٨٥  خالد صالح المحمد 6
  ١٩٨٤  بيداء سليمان العلي الصالح 7

  :معهد متوسط ميكانيك

  التولد  الاسم  م

  ١٩٨٢  مالك قاسم سلامة الرجب 1
  ١٩٨٤  محمود محمد العمر 2
  ١٩٨٧  عماد سليمان الراغب 3
  ١٩٨٧  عيد أحمد العابد 4



12 

  ١٩٨٤  عبد الوهاب اسماعيل الخضر 5
  ١٩٨٦  عبيدة دحام الحسين 6
  ١٩٨٥  أيمن حسن الراغب 7
  ١٩٨٥  قاسم حسين الرمضان 8
  ١٩٨٦  ضرأمجد وفاء الدين حاج خ 9
  ١٩٨٩  مدين حمد العواد الاحمد 10
  ١٩٨٧  عبد الكريم محمد العمير 11
  ١٩٨٨  عبد االله عدنان المحمد العبد االله 12
  ١٩٨٥  علي محمود البوعلي 13
  ١٩٨٦  هاني علي الخضر 14
  ١٩٨٧  اسماعيل تركي الأحمد 15
  ١٩٨٤  محمد على العبد 16
  ١٩٨٥  صبحي محمد عادل العبود 17
  ١٩٨٥  دي خلف الطلكحمي 18
  ١٩٨٦  محمود دحام المعسر 19
  ١٩٨٩  أسامة سهو الذياب 20
  ١٩٨٧  أمجد بدري الحسبات 21
  ١٩٨٧  نادر عيد البوعلي 22
  ١٩٨٦  عبود ياسين العبود 23
  ١٩٨٥  مالك صالح الشيخ 24
  ١٩٨٧  تمام رسلي الحمود 25
  ١٩٨٣  ابراهيم عواد العداد 26
  ١٩٨٦  عبد القادر خلف الوسمي 27
  ١٩٨٥  بادي حمد الحمد 28
  ١٩٨٦  الخليف االله محمد عطا 29
  ١٩٨٧  أحمد مروان الحاج ابراهيم العكل 30
  ١٩٨٥  خليل خضر السليمان 31
  ١٩٨٧  مهند محمد العلي 32
  ١٩٨٥  عبد موسى المخلف 33
  ١٩٨٥  حامد أحمد الحسين 34
  ١٩٨٦  وسيم حامد الحميدي 35
  ١٩٨٥  معد عدنان الحمادي 36
  ١٩٨٣  حسين على عيد المخلف 37

  



13 

 الإجماليةامتحان تحريري ومقابلة شفوية ويؤخذ معدل التخرج بالاعتبار لتكون العلامة  إلىقبولون يخضع الم
  :علامة توزع على النحو التالي/ ١٠٠/

 .)حسب الجدول المرفق بهذا الإعلان الامتحانتحدد مواضيع ( علامة  /٥٠/تحريري  امتحان �
 .علامة /٢٠/وية    مقابلة شف �
 .علامة /٣٠/    معدل التخرج  �

والتقدم للمقابلة الشفوية أن يحصل المرشح في الامتحان التحريري على علامة  الامتحانيشترط لمتابعة  �
علامات في المقابلة / ١٠/على على الأقل، ويشترط للقبول أن يحصل المرشح على علامة لاتقل / ٣٠/

 .الشفوية
يجب أن ( علامة الامتحان التحريري= المحصلة النهائية : ائية على الشكل التاليتحسب المحصلة النه �

علامة تثقيل ) + علامات ١٠على أن لاتقل عن (علامة المقابلة الشفوية +  )علامة ٣٠لاتقل عن 
 .علامة التخرج

أعداد علامة، ويجري تحديد / ٥٠/يعتبر المتسابق ناجحاً عند حصوله على محصلة نهائية لاتقل عن  �
المقبولين للتعيين من بين أعداد الناجحين في المسابقة وفق أولوية تسلسل محصلاتهم النهائية وفي ضوء 

 .الأعداد المعلن عنها
) ٣ – ٢ -١(المدرجات في مدرجات كلية الحقوق بدمشق التحريري ولكافة المقبولين  الامتحانيتم إجراء  �

  الحادية عشر من يوم الأربعاءم وذلك في تمام الساعة الكائنة في منطقة البرامكة جانب كلية العلو 
١٤/٩/٢٠١١. 

للناجحين في الامتحان التحريري ولكافة مديريات النقل بمقر مديرية التدريب يتم إجراء المقابلة الشفوية  �
 :وفق المواعيد التالية محطة الميدان جانب مطحنة المهايني –والتأهيل الكائنة في دمشق 

  .الساعة العاشرة صباحاً   ٢٤/٩/٢٠١١السبت     حقوق+ تجارة واقتصاد 
  .الساعة العاشرة صباحاً   ٢٥/٩/٢٠١١الأحد       معاهد المتوسطةال

  .اصطحاب هوياتهم الشخصية للامتحانعلى كافة المتقدمين  :ملاحظة

  م٢٨/٨/٢٠١١دمشق في 

  للــوزير النقوزير النق

  فيصل العباسفيصل العباسالدكتور الدكتور 

  

  

  



14 

  ٢٢٠١١٠١١//٨٨//٢٨٢٨تاريخ تاريخ / / ١٤٢٥١٤٢٥//جدول ملحق بالقرار جدول ملحق بالقرار 

  
  المواضيع التي سيتم فيها الامتحان التحريري

  

  المواضيع المطلوب إجراء الامتحان فيها  الشهدة

  تجارة واقتصاد
 –تدقيق حسابات مصرفية  –إحصاء اقتصادي  –معلوماتية  –قافة عامة ث

  الأنظمة المحاسبية –أعمال محاسبة 

  الحقوق

  معلوماتية –ثقافة عامة 
  ٢٠٠٤لعام / ٥٠/رقم  قانون العاملين الأساسي

  قانون السير والمركبات –القانون المدني 

  المعاهد المتوسطة

  معهد كمبيوتر
 ICDLبرنامج  –معلوماتية  –ثقافة عامة 

  معهد تجاري
  معلوماتية –ثقافة عامة 

  أنظمة المحاسبة –أعمال محاسبة  –إحصاء 

  معهد ميكانيك
  معلوماتية –ثقافة عامة 

  )تايللآاو  تادعملاو  تابكر ملا كيناكيم( نع ةماع معلومات

  


